
Fondazione PTV
POLICLINICO TOR VERGATA

Sede legale: Via Oxford, 81 – 000133 Roma

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

 DELIBERAZIONE
N° 458 del 16/04/2024

Struttura proponente UOC ACQUISIZIONE FORNITURE, SERVIZI E
LAVORI Proposta n. 524 (Digitale) del  08/04/2024

Oggetto: Affidamento diretto radiofarmaco “PYLCLARI”

A CURA DELLA STRUTTURA PROPONENTE

Il Direttore, a seguito dell’istruttoria effettuata, con la sottoscrizione del presente atto, ATTESTA CHE, come meglio
riportato nel preambolo e nel dispositivo deliberativo:

·    L’atto è legittimo e utile per il pubblico servizio;

·    I costi/ricavi, così come riportati nel dispositivo, sono correttamente valorizzati in relazione agli effetti
derivanti dal presente atto

Gli oneri derivanti dal presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione

L’estensore Barbara Pucci Data 08/04/2024

Responsabile del Procedimento: Barbara Pucci Data 08/04/2024

Il Direttore Francesco Quagliariello Data 09/04/2024

A CURA DEL DIRETTORE UOC RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE

Il Direttore, con la sottoscrizione del presente atto:

ATTESTA che i costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura
Proponente, sono correttamente imputati sui conti/sottoconti economici/patrimoniali ivi indicati.

CONFERMA che gli oneri di cui al presente atto sono ricompresi nel budget di assegnazione.

Il Direttore Stefano Piccari Data 09/04/2024

Parere Direttore Amministrativo
Favorevole

Francesco Quagliariello
10/04/2024

Parere Direttore Sanitario
Favorevole

Andrea Magrini
16/04/2024

Il Direttore Generale f.f Firmato Andrea Magrini

La presente deliberazione si compone di n. 6  pagine, di cui n. 2  pagine di allegati, che ne formano parte integrante e sostanziale



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           1 
  

IL DIRETTORE GENERALE   

PREMESSO CHE con la Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio 20 febbraio 2024, n. 90 

recante “Commissariamento dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, art. 8, 

comma 7 bis della Legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.” è stata stabilita nel 29 febbraio 

2024 la data di decorrenza del commissariamento; 

VISTO E RICHIAMATO il provvedimento deliberativo n. 297 del 29.02.2024 con il quale è stato 

individuato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3, comma 6, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii. e dell’art. 8 

Legge Regione Lazio n. 18/1994 e ss.mm.ii.,quale Direttore Generale vicario della Fondazione PTV 

e conseguentemente dell’Azienda Ospedaliera Universitaria Policlinico Tor Vergata, il Prof. Andrea 

Magrini, con decorrenza dal 29.02.2024 e sino alla nomina del Commissario straordinario; 

VISTA la Circolare del Direttore Generale del PTV, Prot. n. 7972/2016 del 25/03/2016, che riporta 

le “DISPOSIZIONI in materia di redazione degli atti deliberativi a firma del Direttore Generale” e 

alla quale si fa integrale rinvio; 

VISTI: 

 il DPCM pubblicato in data 24/12/2015 e aggiornato con DPCM pubblicato in data 

11/07/2018 recante “Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell’art. 9, comma 

3 del decreto legge 24/04/2014, n. 66, convertito, con modificazioni dalla legge 23/07/2014, 

n. 89”, che individua le Categorie di beni e servizi che devono essere acquisite in forma 

centralizzata, mediante ricorso a Consip S.p.A. o ad altro soggetto aggregatore, ivi compresa 

la categoria Farmaci; 

 la legge di Stabilità 2016 che, all’art. 1 comma 548, prevede che gli enti del Servizio Sanitario 

Nazionale siano tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie merceologiche di cui 

al suddetto DPCM, esclusivamente tramite centrali regionali di committenza di riferimento, 

ovvero della Consip S.p.A.; 

SPECIFICATO CHE in riferimento alla categoria merceologica “Farmaci” la soglia di 

obbligatorietà per il ricorso alle procedure centralizzate è di € 40.000,00; 

TENUTO CONTO CHE la UOC Medicina Nucleare ha chiesto, con nota conservata agli atti 

d’ufficio, alla U.O.C. Acquisizione forniture, servizi e lavori l’acquisizione del radiofarmaco 

“PYLCLARI”, non ricompreso in alcuna delle procedure di gara aggiudicate dalla Regione Lazio o 

da altro soggetto aggregatore; 

RICHIAMATO l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023; 

PRESO ATTO dei fabbisogni elaborati dalla UOC Medicina Nucleare fino al 31/03/2025; 

VALUTATA idonea l’offerta economica dell’OE Curium Italy Srl, che si allegata al presente atto 

(Allegato 1); 

VALUTATO di procedere alla fornitura del radiofarmaco “PYLCLARI” necessario per la cura di 

pazienti affetti da Ca prostatico in diversi setting (stadiazione primaria e e recidiva biochimica); 

VERIFICATO CHE per quanto riguarda la definizione dei complessivi oneri derivanti dal presente 

provvedimento, gli stessi, pari a € 139.900,00 oltre IVA 10% pari a € 153.890,00, spese di spedizione 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           2 
  

incluse, graveranno sul seguente sotto-conto (gestito dalla UOC Medicina Nucleare) per gli esercizi 

di seguito indicati: 

Sottoconto 2024 2025 

501010103000 “RADIOFARMACI CON AIC” € 115.400,00 € 38.490,00 

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE con Deliberazione n. 1085 del 21/09/2023 relativa all’Azienda 

Ospedaliera Universitaria e alla Fondazione PTV, avente ad oggetto “Approvazione del regolamento 

per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023” 

è stato approvato il regolamento per la ripartizione degli incentivi; 

CONSIDERATO, PERTANTO, CHE per detti incentivi è stato individuato un apposito fondo per 

la successiva ripartizione degli stessi, e che, in relazione all’affidamento in oggetto, sono pari ad € 

2.5180,20 (stanziamento del 1,80% sull’importo del recepimento al netto dell’IVA pari ad € 

139.900,00) e, precisamente: 

- 516040605000 Funzioni tecniche € 2.014,56 (1,44% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 Quota innovazione € 503,64 (0,36% destinato all’accantonamento fondo 

PTV); 

ACQUISITA da parte del responsabile della struttura proponente assegnataria dello stanziamento di 

budget, l’attestazione, tramite la sottoscrizione riportata in frontespizio, che gli oneri di cui al presente 

atto - così come sopra individuati nel dispositivo unitamente ai sotto-conti economici di rispettivo 

riferimento - non comportano alcuno scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG 

n. 1510 del 29/12/2023 ad oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 

2024 ai sensi dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 

30/12/2023; 

PRESO ATTO che il Dirigente/Responsabile proponente il presente provvedimento, 

sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza 

è legittimo e utile per il servizio pubblico; 

VISTO il parere del Direttore Sanitario f.f. e del Direttore Amministrativo in frontespizio riportato, 

formulato per quanto di rispettiva competenza, 

DELIBERA 

per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

1. di autorizzare l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n.36/2023, 

a favore dell’OE Curium Italy Srl per la fornitura del radiofarmaco “PYLCLARI”, in 

considerazione dei quantitativi elaborati dalla UOC Medicina Nucleare fino al 31/03/2025, per 

un importo pari a € 139.900,00 oltre IVA 10% pari a € 153.890,00, spese di spedizione incluse, 

graveranno sul seguente sotto-conto (gestito dalla UOC Medicina Nucleare) per gli esercizi di 

seguito indicati: 

Sottoconto 2024 2025 

501010103000 “RADIOFARMACI CON AIC” € 115.400,00 € 38.490,00 



                                                                                                                                                                                                   AAGG_MOD-D1 Rev. 8 del 29/02/2024 

  Fondazione PTV 

 POLICLINICO TOR VERGATA 
Sede legale: Viale Oxford, 81 – 00133 Roma 

___________________________________________________________________________________________________________ 

           3 
  

2. di autorizzare la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, ai sensi dell’art. 45 del 

D.Lgs. n. 36/2023 che, per il recepimento di cui al punto 1, pari a € 2.518,20 graveranno sui 

seguenti sotto-conto: 

- 516040605000 Funzioni tecniche € 2.014,56 (1,44% massimo destinato al personale); 

- 516040605999 Quota innovazione € 503,64 (0,36% destinato all’accantonamento fondo 

PTV); 

3. di dare atto che gli oneri, di cui al punto 1 e 2 non comportano per l'anno 2024 alcuno 

scostamento rispetto al budget di assegnazione di cui alla DDG n. 1510 del 29/12/2023 ad 

oggetto “Proposta di Bilancio Economico Preventivo (BEP) per l'esercizio 2024 ai sensi 

dell’art. 25 del D.Lgs n. 118/2021 e ss.mm.ii.” approvato dal CdA nella seduta del 30/12/2023; 

4. di nominare la dott.ssa Barbara Pucci, in forza presso la UOC Acquisizione forniture, servizi e 

lavori, quale Responsabile Unico del Progetto di cui al punto 1; 

5. di dare atto che, il RUP, a seguito del ricevimento di apposita dichiarazione di disponibilità da 

parte la dott.ssa Nicoletta Urbano, Dirigente Farmacista in forza presso la UOC Medicina 

Nucleare della Fondazione PTV, nomina lo stesso quale DEC deputato alla verifica del corretto 

adempimento delle prestazioni oggetto dell’affidamento di cui al punto 1; 

 

La presente deliberazione è composta di n. 1 allegato costituito da 2 pagina. 

 

La presente deliberazione è posta in pubblicazione all’Albo pretorio online sul sito web istituzionale 

aziendale www.ptvonline.it per quindici giorni consecutivi e contestualmente resa disponibile al 

Collegio dei Revisori. 

 

ANDREA MAGRINI 

Il Direttore Generale f.f. 



 
 
 

Curium                                                       T +39 02 36263200 
Curium Italy S.r.l.                                                      F +39 02 36263298 
Via Enrico Tazzoli 6, 20154 Milano, Italia                                                        E  curiumitaly@pec.it 
C.F. / P. IVA IT 13342400150                                                            W curiumpharma.com  
 
Registro Imprese MI n. 1640193 - Capitale Sociale Euro 95.000 int. versato                                        
Società con unico socio soggetta a direzione e coord. di Curium Netherlands Holding B.V. 

  

 

Spett.le 
       FONDAZIONE PTV-POLICLINICO TOR VERGATA 
       Viale Oxford 81 

00133 ROMA 
Milano, 12/02/2024 
Prot. n. 240066 

 

Oggetto: Offerta fornitura radiofarmaci per Medicina Nucleare 

La sottoscritta CURIUM ITALY SRL - Sede Legale ed Amministrativa in Via Enrico Tazzoli, 6 cap 20154 Milano - Tel.: 
02/36263240 - Fax: 02/36263298 - Capitale Sociale euro 95.000,00 i.v. - Codice Fiscale / Partita IVA / Iscrizione 
Registro Imprese della C.C.I.A.A. di Milano n. 13342400150 - Iscritta alla R.E.A. della C.C.I.A.A. di Milano al n. 
1640193, indirizzo PEC curiumitalygare@pec.it, in seguito a quanto specificato in oggetto,  
 

OFFRE: 
 

PRODOTTI PET 
 
Nome commerciale: Pylclari  
AIC: 050776020 - ATC: V09IX16  
Principio attivo: piflufolastat (18F) 
Dosaggio: 15 mCi  
Forma Farmaceutica: Soluzione iniettabile 
Confezione indivisibile da 1 Flacone  
Prezzo offerto a pezzatura (15 mCi): € 1.600,00 (Euro milleseicento/00) 
IVA: 10% (dieci per cento)  
 
SPESE DI SPEDIZIONE 
Le spese di spedizione sono a Vostro carico pari a: 
€ 120,00 per consegna tassativa 
per ogni singola spedizione indipendentemente dal numero dei colli inviati 
IVA: 10% Esclusa  
 
Fornitura disponibile a partire da lunedì 18/03/2024 ai seguenti orari: 
Consegna: ore 10.30 
Taratura: ore 11.00 
Attività massima ordinabile (da Milano): 45 mCi 
 
Oneri aziendali (di cui all'art. 107 comma 9 del D.Lgs. 36/2023) concernenti l'adempimento delle disposizioni 
in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro inclusi nell'offerta sopra formulata: 0,40% 
 

 
 
 
 
 

mailto:curiumitalygare@pec.it


 
 
 

Curium                                                       T +39 02 36263200 
Curium Italy S.r.l.                                                      F +39 02 36263298 
Via Enrico Tazzoli 6, 20154 Milano, Italia                                                        E  curiumitaly@pec.it 
C.F. / P. IVA IT 13342400150                                                            W curiumpharma.com  
 
Registro Imprese MI n. 1640193 - Capitale Sociale Euro 95.000 int. versato                                        
Società con unico socio soggetta a direzione e coord. di Curium Netherlands Holding B.V. 

  

 

 
 

MODALITA’ INVIO ORDINI 
 

Vi preghiamo di inoltrare i Vs. graditi ordini ai seguenti riferimenti del nostro Customer Service: 

Ufficio Ordini Tel. 02 36263210; fax 02-36263298 
e-mail cs.italy@curiumpharma.com -  NSO0:XPT58Z4N 
Canale di ricezione: SdiFtp se non disponibile SdiCoop 

 

****************************** 
 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 
 

I.V.A.:     A Vostro carico ai sensi di legge 
PAGAMENTO:      Bonifico bancario 60 giorni data fattura. Trascorso tale termine di pagamento 
decorrono gli interessi moratori ai sensi della normativa vigente  
VALIDITA' OFFERTA:    I prezzi sono validi a partire dalla data odierna fino a nostra comunicazione di 
variazione degli stessi.  

****************************** 
 
Per informazioni di carattere commerciale Vi preghiamo di contattare il Referente di Zona: 
Marlon Campanella – Cell. 334/6264410 
Dott.ssa Giorgia Peretti – Cell. 331/6385722   
 
Per eventuali informazioni relative agli ordini e fatture Vi preghiamo di contattare il Customer Service: 
Tel. 02/36263210 
Fax 02/36263298 
Mail cs.italy@curiumpharma.com 
 
Per eventuali informazioni relative alla presente offerta Vi preghiamo di contattare l’Ufficio Gare e 
Contratti: 
Tel. 02/36263240 
Mail tender.italy@curiumpharma.com 
PEC curiumitalygare@pec.it 
 
Cogliamo l’occasione per porgere i nostri più cordiali saluti.       
 
 CURIUM ITALY S.r.l. 
 Dott. Gianluca Stoppa 
 Amministratore Delegato 
 (Firmato digitalmente)     

mailto:cs.italy@curiumpharma.com
mailto:cs.italy@curiumpharma.com
mailto:tender.italy@curiumpharma.com
mailto:curiumitalygare@pec.it

		2024-04-16T12:34:37+0200
	Andrea Magrini




